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Ved de overhovedet, hvad 
de gør?

LEDER
Denne tekstramme passer til plad-
sen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at 
skrive lederen i.

Overskriften er i Times New Ro-
man 24 fed

Resten af teksten er i Times New 
Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn des-
værre men denne tekstrude passe til 
det der er plads til.

Det virkede surrealistisk, da dæmningen over Giber Å ved Vilhelmsborg blev øde-
lagt ved et skybrud i 2015. Men det blev tidspunktet for tanker om, hvordan stedet 

skulle fungere i fremtiden. Om dæmningen blot skulle bygges op igen og den store sø 
fortsat leve sit liv med vandfaldet, som man kunne fortabe sig i at følge, når vandstan-
den i søen var højst og vandet flød videre i det smukke fald til Giber Å’s videre forløb 
gennem skoven og helt ud til kysten ved Moesgaard Strand med det idylliske, gule hus 
lige op til stranden.

Mange diskussioner og overvejelser senere endte det med den løsning, vi kender i 
dag: En dæmning, men den store sø tømt og vandet ledt i et kontrolleret, nyt forløb af 
Giber Å. Og nu med glimrende stier, som er nemme at betræde i modsætning til den-
gang, søen lå der.

Et dejligt, kreativt område er det blevet. 
Men hvad skal det blive til? De fleste havde vist regnet med, at det ville være sådan 

som vi oplevede i begyndelsen med dejlige enge og græssende heste og måske andre  
dyr på området ved siden af. Stadig som et skønt område at besøge med ro, grønt og 
frisk luft til lungerne. Og hvad er det så, der sker? Lige nu ser det ud som om brænde-
nælder vil få overtaget, og senere vil området blive bevokset ukontrolleret med elletræ-
er. Stedet bliver overladt til rødel, der kan vokse uhæmmet og give plads for en stærkt 
forøget biodiversitet. Og så er spørgsmålet, om vi i det område overhovedet vil kunne 
se Giber Å’s smukke forløb gennem landskabet. Eller om vi kun kan det, når vi kommer 
om på den anden side af dæmningen, hvor åen fortsat bugter sig i skovbunden.

I de her år er der voldsom debat om, hvordan skove og andre naturområder skal ud-
vikle sig. Det ligner religion, når traditionelle skovfolk og nutidens veluddannede bio-
loger sætter deres synspunkter op mod hinanden. Meget firkantet sagt vil den ene part 
kontrollere skovens og naturens udvikling og bruge nytteværdien af de mange træer. 
Den anden part vil i biodiversitetens hellige navn lade væltede træer ligge og insekter 
og andre skabninger boltre og udvikle sig.

For ikke-fagfolk er det nærmest umuligt at vide, hvad der er bedst for samfundet. 
Men ved Vilhelmsborg udvikler det sig til noget, vi ikke ventede. I stedet for søen ender 
vi med at få først brændenælder og siden et område, der springer i skov. Den uforudsete 
udvikling kan man undre sig over og spørge, om biologerne vidste, hvad de gjorde med 
deres oprindelige beslutning. 

Mårslet Bladet har brug for en ny grafiker. Chris Thomassen Lerche, der 
har klaret jobbet i mere end et år, er flyttet til Fyn med sin familie. Derfor 
har vi brug for en afløser.

Lysten skal drive værket, for jobbet er ulønnet ligesom det øvrige arbejde 
med bladet. Du skal stå for opsætning af 10 numre om året. Bladet ud-
kommer alle årets måneder undtagen august og januar. Du skal have lyst 
til jobbet. Erfaring er godt, men ikke en forudsætning. Vi kan oplære dig.

Du får en bærbar PC stillet til rådighed og arbejder i programmet Adobe 
InDesign. Hvis det er noget for dig, så skriv til okonomi@maarslet-bla-
det.dk

Hvis du vil kende til detaljerne ved arbejdet, kan du skrive eller ringe til 
Chris på 28 45 26 63.

Mårslet Bladet søger stadig ny grafiker
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Fra nytår skal Superbrugsen i Mårslet have ny uddeler. Troels 
Laursen har besluttet at forlade jobbet, som han har haft i 12 
år.

”Beslutningen er taget i god ro og orden sammen med be-
styrelsen for Superbrugsen,” siger Troels Laursen i et opslag 
på Superbugsens Facebook-side.

Han siger videre: 
”Jeg stod ved et skillepunkt i min karriere. Skulle jeg tage 

endnu en spændende strategiperiode her i Mårslet, eller skulle 
jeg se efter andre muligheder et andet sted i en anden by. Efter 
grundige overvejelser har jeg besluttet at være nysgerrig og 
undersøge, om jeg kan blive uddeler et andet sted. Derfor to 
jeg den tunge beslutning om at forlade det her super spænden-
de job i den her rigtig dejlige by.

Brugsens formand Per Enevoldsen oplyser, at jobbet er op-
slået inden for Coop og vil blive besat så hurtigt som muligt.

Konsulent i Coop, Ole Laursen, og en medarbejder fra 
HR-afdelingen i Coop medvirker.

”Vi regner med og håber på, at jobbet vil være besat 1. no-
vember, så den nye uddeler har lidt tid til at blive sat ind i 
jobbet, inden Troels Laursen forlader posten,” siger Per Ene-
voldsen.

Superbrugsen skal have ny uddeler

Af Hans Petersen 

Også ny leder i Rema 1000
Rema 1000 i Mårslet har også skiftet ledelse. Den 24-årige 
Kasper Christiansen overtog posten i butikken på Mårslet By-
vej 15. juli. 

Han afløser Lars Petersen, der har bestyret butikken i to et 
halvt år. Nu er han rykket til Rema 1000 i Skanderborg.

Kasper Christiansen har været 10 år i Rema 1000-kæden og 
har gennemført elev-, mellemleder og talentuddannelsen for 
kommende købmænd.

Han havde sin første arbejdsdag – som flaskedreng - i Rema 
1000 tre dage efter at være blevet konfirmeret og har siden væ-
ret ungarbejder, lukkeansvarlig, elev og souschef. Han stam-
mer fra Silkeborg, men bor i Aarhus, oplyser Rema 1000.

Han siger i en pressemeddelelse, at han har en ambition om, 
at Rema 1000 i Mårslet skal have så høj kvalitet, at butikken 
en dag vinder prisen som Årets bedste frugt- og grøntafdeling 
i hele Rema 1000.

Rema 1000 åbnede første gang i Mårslet i efteråret 2010.

Troels Laursen forlader Superbrugsen i Mårslet til nytår. Foto: Hans Petersen

Troels Laursen forlader jobbet i Mårslet, og 
Rema 1000 har fået ny leder.

Kasper Christiansen 
er Rema 1000’s nye 
leder i Mårslet:  
Foto: Rema 1000
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Efter 9. klasse tager mange vejen over efterskole eller gymna-
sium. Men 16-årige Jonas Klit fra Mårslet har valgt en helt 
anden løsning.

Han er vild med iværksætteri, og sammen med den jævnald-
rende kammerat Rasmus Villesen vil han fortsætte ad den vej, 
som de allerede har betrådt. De hjælper nemlig nu tre kunder 
med marketing, og den butik har de tænkt sig at øge i de kom-
mende år.

De er i juni gået ud på Facebook med denne melding:

Hej Mårslet,
Vi er to drenge, der arbejder med marketing på sociale medier. Nu, 
hvor eksamensperioden er ved at være slut, har vi fået mere tid til 
at fokusere på markedsføring. Så hvis du, eller nogen du kender, 
har brug for hjælp til markedsføring på de sociale medier, så skriv 
gerne en pb.
Vi kan hjælpe med at øge synligheden af din virksomhed, skabe 
engagerende indhold og nå ud til din målgruppe.
Med venlig hilsen Jonas Klit og Rasmus Villesen.

Jonas Klit vil have superfokus: Begynder dagen 
med et isbad
Initiativrig 16-årig i Mårslet går egne veje og 
bliver iværksætter lige efter skolen.

Af Hans Petersen 

”Vi hjælper folk med markedsføring, lige nu især på Facebook 
og Instagram. Vi fremmer deres produkter og har allerede nået 
gode resultater,” fortæller Jonas Klit, der bor på Eskegårdsvej 
i Mårslet med sin familie, heriblandt tvillingesøsteren Anna og 
storesøsteren Camille på 20 år.

Et særligt sabbatår
”Vi kalder det en slags sabbatår. Vores vejleder i skolen har 
sagt, at vi skal have job i mindst 20 timer om ugen, og resten af 
tiden kan vi bruge til iværksætteriet. Vi tjener penge nu, men 
ikke så mange, og vi vil godt op på så stor en sum, at vi kan 
starte en virksomhed. Vi har den fordel, at vi kan give kunder-

Jonas i sit isbad. Privatfoto

Stafetten handler om en person i Mårslet med no-
get på hjerte og er foreslået af den, der senest har 
været med. Lisbeth Alsing Axen har peget på Jonas 
Klit. Mød ham her.

Stafetten
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ne personlig betjening,” siger Jonas Klit.
Han funderer over, at der i Mårslet findes en hel del unge 

iværksættere som Rensedrengene (tidligere omtalt i Mårslet 
Bladet, red.) og Ungdommens Multiservice. Andre tilbyder at 
klippe hæk og fjerne ukrudt.

”Jeg tror, det er fordi mange af dem kommer fra familier, 
hvor forældrene er iværksættere. En forklaring kan også være, 
at Mårslet har meget få forretninger, hvor unge kan arbejde. 
Så finder vi på noget selv,” siger Jonas Klit.

Aktiv med idræt
Han har ambitioner med sit liv, har tidligere lavet meget gym-
nastik i TMG og været assistent for trænerne. I den kommende 
sæson er han træner for et hold sammen med Rasmus Villesen. 

Han holder sig også i form ved fitness i Multihallen i Mår-
slet.

”Det er en god og sund hobby, der tager meget tid. Vi er et 
stort selskab af unge, som mødes omkring redskaberne, flest 
fra 9. klasserne. Vi har et godt fællesskab. Men vi kunne bruge 
nogle flere maskiner. Nogle tager til Skåde og andre steder., 
fordi der er mere plads, flere maskiner og bedre muligheder. 
Hvis vi havde større forhold i Mårslet, ville flere blive her. Det 
gælder også fædregenerationen,” siger han.

Tidligere år har han sammen med sin søster Anna været en 
del af TMG gymnastik, mens storesøster Camille på 20 år har 
været mere til dans.

”Anna og jeg har været hjælpetrænere en gang om ugen i 
tre-fire år og fulgt samme hold. Senere kom der et ekstra hold, 
så vi var der to gange om ugen. Anna uddannede sig hos DGI 
til gymnastikinstruktør og jeg til hjælpeinstruktør. Det har væ-
ret fedt. Vores instruktører og formanden er søde, gode og tjek-
kede. De ved, hvad de gør,” roser Jonas Klit.

At styre sin egen tid
Om forretningen siger han:

” Vi vil kunne styre vores egen tid. Også derfor laver vi vores 
egen forretning. I den vil vi være bedst til det, vi gør, og vi har 
en tro på, at det er muligt. Det er en del af vores mindset.”

Jonas Klit er reflekteret, initiativrig og energisk. Foto: Hans Petersen

Jonas Klit er i god form og træner ofte i fitnesscentret i Mårslet Multihal. 
Foto: Hans Petersen

Om kammeraten og nu kollegaen Rasmus Villesen siger han, 
at han imponerede ham, da han som 14-årig tog helt alene på 
en tur i Europa i 21 dage. Han var blandt andet i Polen.

”Da han kom hjem, gik vi i gang,” forklarer Jonas Klit.
Han synes, Mårslet er et godt sted at være ung. Der er kom-

met et større fællesskab. Fordi idrætsklubberne TMG og BMI 
på nogle årgange har slået sig sammen.

”Vi giver inspiration til hinanden,” siger han, der er meget 
bevidst om betydningen af at spise god og sund mad og pleje 
sin krop godt, for eksempel gennem fitness og anden sport.

”Drukkulturen er jeg ikke en del af,” tilføjer han.

Ungdomsklubben
Jonas Klit har haft en god tid i ungdomsklubben, Klub M, i 
Mårslet.

”Det er et godt sted med gode og søde pædagoger. Jeg kun-
ne blandt andet lide at lave mad. Vi købte vi ind sammen og 
lavede sunde lækkerier. Vi fulgte helst ikke opskrifterne, men 
fandt på vores eget. Det var hyggeligt, og på den måde vidste 
jeg, hvad jeg spiste, så kroppen kunne være klar til træningen,” 
siger Jonas Klit.

Han forbereder sig også hver eneste dag på en helt særlig 
måde.

”Jeg kan lide at have superfokus. Derfor går jeg i isbad eller 
meget koldt bad hver eneste morgen. Det giver et naturligt 
energiboost og gøre mig glad og frisk. Koldtvandsterapien 
holder i cirka seks timer, hvor jeg har optimal energi,” siger 
Jonas Klit, der har holdt ved det kolde gys siden oktober sidste 
år.

Eventuelle nye kunder kan træffe Jonas Klit og Rasmus Vil-
lesen på telefon 93 89 41 62 eller mail jonas@klit.net.  

Fire skarpe til Jonas Klit
Hvad er dårligst ved Mårslet?
Vi mangler butikker, som de unge kan arbejde i. Jeg kunne 
også godt tænke mig en lille café i byen.

Hvad er bedst ved Mårslet?
Foreningslivet. Jeg har brugt det siden jeg var lille, fodbold, 
badminton, gymnastik, fitness i TMG.

Har du ønsker for Mårslet?
Gerne et større fitnesscenter.

Skal byen vokse, være mindre eller bevare status quo?
Jeg kan lide Mårslet som den er. Hvis den bliver større, skal 
fitnesscentret udvides.
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I otte år har Signe Kølbæk Høg været præst ved Mårslet Kirke. 
Men det er slut nu. Med udgangen af juli rejste præsten til Fyn 
for at blive provst for Midtfyn Provsti. Arbejdet med at finde 
en afløser er i gang.

I Mårslet har Signe Kølbæk Høg blandt andet været initia-
tivtager til, at tilflyttere bliver budt velkommen til sognet. Ny-
tilflyttede medlemmer af Folkekirken får i Mårslet besøg af 
præsten, som medbringer en velkomstpose, og hvert kvartal 
holder kirken et arrangement for nye i sognet.  

”Jeg har aldrig mødt nogen, der var negative eller kede af, 
at man kom og bankede på for at sige velkommen til sognet, 
og en del af dem, jeg har besøgt, er blevet kirkegængere og er 
kommet med i vores aktiviteter i kirken,” har hun udtalt. 

Den nye provst flytter sammen med sin mand og deres to 
hjemmeboende børn til præstegården i Espe. 

Signe Høg har gennem sin familie rødder i det grundtvigske. 
Hun er medlem af Grundtvigsk Forum, optaget af en bred 
tilgang til kirke og kristendom, ofte inspireret af, hvad der fore-
går i det grundtvigske miljø. 

Hun har udtalt om sig selv:
”Jeg er meget optaget af dannelses-aspektet og bekymret for 

den udvikling i samfundet, hvor alt skal kunne måles, værdi-
sættes økonomisk, og sproget er blevet så instrumentelt. Leg 
er ikke bare leg, men der skal leges, for at børnene skal udvikle 
en eller anden defineret kompetence. At det er der, vi er på vej 
hen, kan tydeligt aflæses i daginstitutioner og folkeskolen, og 
til trods for at der findes nogle rigtigt dygtige kræfter her, er 
der grund til at holde skarpt øje med udviklingen.” 

Signe Høg siger:
”Jeg holder meget af folkekirkens rummelighed. Det bety-

der, at jeg gerne samarbejder med Indre Mission eller andre, 
der har en anden teologi end jeg. Det er jo hjertesager, vi har 
med at gøre, når det gælder tro og livsanskuelse; og i det ligner 
vi hinanden. Vi skal fokusere på det, vi har tilfælles og turde 
udfordre hinanden på vores forskellige syn på f.eks. Bibel og 
bekendelse. Igennem alle mine præsteår har jeg sat stor pris på 
at samarbejde med Indre Mission, da jeg kender dens tilhæn-
gere på et overordentligt stort engagement både med hensyn 
til kirkegang og i øvrigt andet frivilligt arbejde i folkekirken.”

Signe Høg sidder i Præsteforeningens Hovedbestyrelse og 
har i 2018-2022 været formand for boligudvalget. Siden 2023 
har hun været formand for arbejdsmiljøudvalget og arbejder 
derudover i forskellige udvalg i det folkekirkelige regi.

Proces er i gang
Sammen med biskop for Aarhus Stift, Henrik Wigh-Poul-
sen, og provst for Aarhus Søndre Stift, Jette Marie Bund-

Præst er rejst efter otte 
år ved Mårslet Kirke 
Signe Kølbæk Høg har fået job som provst på 
Fyn. Afløser er klar 1. januar.

Af Hans Petersen 

gaard-Nielsen, er menighedsrådet ved Mårslet Kirke i færd 
med at finde den nye præst i Mårslet.

”Vi regner med at have afløseren klar, så den nye præst kan 
begynde 1. januar 2025,” siger René Tindbæk Lunderskov, 
der er formand for menighedsrådet ved Mårslet Kirke.

Ud af bunken af ansøgere vælger biskop, provst og menig-
hedsrådet oftest tre kandidater, som holder en prøveprædiken 
og derefter er til samtale. Derefter findes den nye præst.

Hele menighedsrådet, den nuværende præst samt et med-
lem af kirkens personale deltager i samtalerne.

Den kommende præst skal bo i det hus, menighedsrådet har 
købt på Nymarks Allé, fordi den tidligere bolig ved kirken er 
ramt af skimmelsvamp.

”Den nye bolig er renoveret og vil stå klar 1. januar,” siger 
René Tindbæk Lunderskov, der har været i menighedsrådet i 
16 år og været formand i 10.

Indtil den nye præst er ansat, er kirken dækket ind med vika-
rer, som er Gunnar Kasper Hansen, Katja Stritzinger, Annika 
Rasmussen og Karen Holm Agersnap. Hvornår de prædiker, 
kan ses på kirken hjemmeside og på Facebook-siden.

Også ny organist
Mårslet Kirke skal også have ny organist. 

Daniel Torlop Norstrøm forlod jobbet 1. august for at prøve 
noget andet. Siden har Kirsten Kraglund passet orgelet, mens 
babysalmesang er varetaget af kirke- og kulturmedarbejder 
Rebecca Hilmer Haugstrup.

Signe Kølbæk Høg var præst i 12 år i Mårslet og er nu blevet  
provst på Fyn. Foto: Mårslet Kirke
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I Mårslet sidder folk, som længes efter besøg. Skal du være en 
af dem, som kommer på visit?

Lisbeth Bay Jensen og Linda Dybdal er pensionerede og bor 
begge i Beder, og de har nu aktiveret en lidt hensygnende be-
søgstjeneste under Lions Club i Beder- Malling. Besøgsven-
nerne dækker også Mårslet og Ajstrup.

De to begyndte i februar og har fået sat skub i møderne mel-
lem ældre, ensomme mennesker. Men de har brug for flere til 
at tage på besøg og også gerne til at få besøg.

”Da vi overtog Besøgsvennerne, mødtes syv par. Vi har fået 
yderlige seks par aktiveret, men der er endnu flere, som meget 
gerne vil have besøg. I Mårslet venter både en kvinde og en 
mand på at finde en besøgsven,” siger Linda Dybdal.

Besøgene har ikke samme indhold, men kan tilpasses efter 
de enkeltes behov.

”Det kan være en gang om ugen, en eller to timer, men det 
kan også være flere eller færre gange. De to kan få en god snak, 
gå en tur, læse aviser eller hvad de har lyst til. Det er vigtigt at 
slå fast, at de to selv aftaler, hvornår og hvor ofte de vil mødes, 
og hvad de vil lave sammen,” siger Linda Dybdal og under-

Ældre i Mårslet har brug for en besøgsven
To initiativrige kvinder søger folk, der vil tage 
på visit.

Af Hans Petersen 

streger, at det er vigtigt, at også besøgsvennen får noget ud af 
møderne.

Lisbeth Bay og Linda Dybdal forsøger at matche værten og 
besøgsvennen så godt som overhovedet muligt.

”Vi er også med ved det første besøg, og hvis matchet ikke er 
godt nok, ændrer vi det,” siger Linda Dybdal og tilføjer: 

”En besøgsven er en frivillig, som ønsker at gøre en forskel 
for andre.”

Tilbydes kurser
Hun tilføjer, at Besøgsvenner tilbydes kurser gennem Aarhus 
Kommune, så de er klædt på til opgaven. To gange om året 
bliver de inviteret til et fællesmøde med de to koordinatorer.

Der bliver også arrangeret to fælles udflugter om året for 
både besøgsmodtagere og besøgsvenner. Her bliver der druk-
ket kaffe og spist lagkage. Senest gik turen til traktørstedet Pøt 
Mølle ved Hammel.

”Vi bliver kørt i Aarhus Kommunes busser til lejligheden, og 
der er også chauffør med,” siger Linda Dybdal. 

Derudover bliver der holdt en julefrokost.
Er du interesseret i at være besøgsven eller at få besøg af en, 

så henvend dig til: 
Lisbeth Bay Jensen, tlf. 2063 8834, mail: lisbethbay@hot-

mail.com eller Linda Dybdal, tlf. 3042 8852, mail: linda@
dybdal1.dk

Linda Dybdal (til venstre) og Lisbeth Bay Jensen star for Besøgstjenesten, der dækker Mårslet, Beder, Malling og Ajstrup. Privatfoto
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NATURPLANEN

Det har været en dejlig sommer. Projektgruppen har været på 
inspirationsture individuelt i sommerferierne. Nogle har været 
i Skotland, andre i Sverige og én faldt i staver i Naturstyrel-
sens plantager i Vestjylland. Her arbejder man også hen imod 
at give mere plads til naturen. Turen gennem plantagen, som 
man kendte så godt, var denne sommer helt anderledes. Nu 
er der kommet lysninger og dødt ved, - den lige sti gennem 
skoven har måtte finde et andet og mere snoet forløb, efter 
skovens væltede træer ikke længere tages ud. 

Små ændringer skaber store forandringer og det kan ses 
ganske hurtigt. Ændringer observeres også ude på markerne 
ved Vilhelmsborg, Moesgaard og Mariendal. 

Naturplanerne
Her på bagkant af sommerferien kan vi nu fremvise naturpla-
ner med et mere færdigt udtryk. Vi kalder det naturplaner, da 
det alene viser hvordan vi forestiller os, at naturen vil udvikle 
sig. Det rekreative tager vi fat på at tale om her i efteråret. 

Mere information kan findes på aarhus.dk/nynatur, hvor 
også kortene findes i bedre opløsning.

Det sydlige Vilhelmsborg finder et fremtidigt udtryk i form 
af et mosaik-skovlandskab, hvor plantet skov, selvgroet skov, 
vand og forskellige enge med græssende dyr flettes sammen. 

Sommerhilsen fra  
projektgruppen for 300 
hektar ny natur
Af Projektgruppen for 300 hektar ny natur,  
Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

Lange kig på tværs, skærer sig gennem busk- og skovland-
skabet, og sikrer, at det kuperede landskab og kulturhistoriske 
træk bevares. Her er både hegn til beskyttelse af plantede sko-
ve (midlertidige) og hegn til græssende dyr, som skal hjælpe os 
med at holde beplantningen nede på engene.

Det nordlige Vilhelmsborg er i vid udstrækning lysåben na-
tur, som holdes fra at springe i skov ved hjælp af græssende 
dyr. Her vil lavninger fyldes af vand og grupper af træer og 
buskbeplantninger være drysset ud over fladen. Udsigt over 
det åbne landskab og ikke mindst på tværs gennem tyndet be-
plantning på Hovstien, vil skabe de større linjer. 

Det kortet desværre ikke viser, er de andre strukturelle greb 
som stenudstrøning, dødt ved, kvashegn og assisteret frø-
spredning. Her skal vi nok være gode til at fortælle i ord og 
billeder om, hvornår og hvordan vi gør det. I første omgang 
kan man se, hvor meget (eller lidt) 140 m3 sten fylder ude ved 
Langballevej øst for Hovstien. De kommer ud at ligge spredt i 
området og er hentet hertil fra den nye motorvejstilkørsel ved 
E45.

Arrangementer – Mød os ude i området
I løbet af august, sep. og oktober 2024 lægger vi igen op til 
at møde hinanden og gå i dialog om stedet, forandringerne 
og det fremtidige arbejde. Se hvor og hvornår på aarhus.dk/
nynatur eller ude på Tingstedet.

Borgermøde i november – Det rekreative lag
Sammen med Mårslet Fællesråds naturudviklingsgruppe og 
de andre to fællesråd planlægger projektgruppen et borger-
møde i november. Her skal vi drøfte faciliteter, stier mm.

Vi ses
Hilsen Projektteamet/300 hektar ny natur

Kære læsere og interessenter

Som det fremgår af teksten i bunden af side 2, søger Mårslet 
Bladet en ny grafiker. Funktionen har i mere end et år været 
varetaget af Chris Thomassen Lerche. Han er med sin familie 
flyttet til Nyborg.

En tilsvarende tekst i udgivelsen gav ikke resultat. Ingen har 
meldt sig.  Må jeg opfordre til, at du overvejer, om det er en 
funktion, du kan se dig selv i. Hold dig ikke tilbage og lad os 
tage en dialog. Chris vil heldigvis klare funktionen, indtil vi 
har fået en permanent løsning. Men det er naturligvis kun en 
overgangsperiode.

På bladets og Mårslets vegne siger jeg Chris Thomassen 
Lerche kæmpe tak for det store engagement med fremstilling 
af et rigtigt flot layout, der gør bladet indbydende. Jeg ved, at 
samarbejdet med journalist Hans Petersen har været fra ”den 
øverste hylde”, og det har medvirket til bladets høje kvalitet. 

Mårslet Bladets hverdag 
Brug for ny grafiker og en feberredning
Af Ivan Dybvad,  
Mårslet Bladets kasserer

Og så en lille smule om økonomien:
Såvel på annonceindtægter som bidrag fra foreninger og 

organisationer er vi i mål for budget 2024. Også udgifter til 
fremstilling og distribution følger budgettet.

Men indbetalinger fra vennekredsen hænger noget i brem-
sen.

Det sker måske, fordi jeg stillede store forventninger, efter 
at der i 2023 blev indbetalt mere end 18.000 kroner fra kred-
sen. Derfor har jeg i budgettet forventet indbetalinger på i alt 
15.000 kroner. Pr. 30. juni 2024 er der indbetalt 6.700 kroner, 
hvor vi sidste år var på omkring 17.000 kroner. Så vi mang-
ler en hel del og vil være taknemmelige, hvis nogle flere vil 
bidrage. Bladet er afhængigt af disse indtægter, og alle beløb 
er velkomne. Hvert blad, I modtager, koster 9,20 kroner at 
fremstille og distribuere, og det meste arbejde laves frivilligt 
og dermed gratis. Mange tak til de personer/familier, som har 
bidraget, typisk med en indbetaling på 100 eller 200 kroner. 

Traditionelt kommer der ikke mange indbetalinger i anden 
halvdel af året, så der er langt til, at budgettet for vennekred-
sen bliver opfyldt. Det betyder sandsynligvis, at vi kommer ud 
med et mindre underskud, med mindre Mårslet kan lave en 
feberredning de sidste fire måneder. Se faktaboks om hvordan 
du gør på side 32.



Da Rønnau gjorde 
et træ til skulptur
Det er i år 20 år siden, en efterårsstorm fældede et gammelt 
lindetræ på hjørnet af anlægget foran Mårslet kirke. 

Stormen fældede det halve af træet, og det var meningen, at 
resten skulle fjernes. Men så opstod ideen i Mårslet Fællesråd, 
at man kunne få trækunstneren Jørn Rønnau til at bearbejde 
den tilbageværende to meter høje tvedelte stamme med ham-
mer, stemmejern og motorsav. 

Fællesrådets idé blev realiseret. Man satte en pengeindsam-
ling i gang, og Mårslet juletræslaug bidrog med et stort beløb. 

I dag er Rønnaus skulptur ikke mere. Med tiden rådnede 
træstammen væk for flere år siden. Skulpturen holdt dog i 14 
år. 

Fra indvielsen i 2004. I rød trøje Kaj Christensen. 
Privatfoto

Skulpturen havde mange detaljer. 
Tegning: Kaj Christensen

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Det var ellers et unikt kunstværk, for hvis man tog sig tid, 
ville man finde symboler for alverdens ting og sager, så som 
nøglehuller, fjer, hjerter og pile, og en slange helt fra top til 
skulpturens bund, men også symboler for kvinde og mand. 

Alt var lavet med en motorsav. 
Også en verselinie af Grundvigs `Velkommen i den grønne 

lund ` blev der plads til. Øverste oppe på den ene stamme var 
der udskårne byhuse, fra starten belagt med noget, der lignede 
guld, måske et symbol for Mårslet og fællesskabet. 

Alle disse symboler skulle vi have en god forklaring på 21. 
august 2004, hvor kunstneren med motorsaven havde lovet at 
komme til Mårslet. Desværre så vi langt efter Rønnau. Han 
havde siddet på Aarhus Kommunehospital, hvor hans mor var 
indlagt efter en trafikulykke.

Men med fællessang, lidt forklaring og godt vejr blev indvi-
elsen af skulpturen alligevel gennemført.
KC
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

ti 24-09-2024 Spejlbilleder og molekyler 

Professor i kemi Karl Anker Jørgensen ved Institut for Kemi, Aarhus Universitet.

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, men er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan være vital for os mens 
den anden version kan være giftig. Derfor er det afgørende at forstå molekylernes struktur – bl.a. når der udvikles nye 
lægemidler.

ti 01-10-2024 Jordens forhistoriske klimakatastrofer

Professor i geofysik David Lundbek Egholm ved Institut for Geoscience, Aarhus Universitet.

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet ændret sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten har spillet en 
nøglerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad styrede drivhuseffekten før vi mennesker kom til, og hvad kan vi lære 
af det?

ti 22-10-2024 Teleskopet – vores øje til universet 

Professor i astrofysik Hans Kjeldsen ved Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet. 

Museumsinspektør i videnskabshistorie Hans Buhl ved Science Museerne, Aarhus Universitet. 

Teleskoperne giver os ikke bare flotte billeder, men kan også give os viden om bl.a. big bang og universets udvidelse, 
samt om stjerners grundstofindhold og deres exoplaneter. Hør om teleskopets historie og hvordan det er nøglen til at 
forstå universet.

ti 05-11-2024 Tal, tilfældigheder og tipping points

Professor i statistik Susanne Ditlevsen ved Institut for Matematiske Fag, Københavns Universitet.

Statistik kan nemt misbruges og fejltolkes, men statistik spiller også en vigtig rolle i at forstå verden omkring os. Hør om 
statistikkens heldige og mindre heldige historier og dyk ned i den nyeste forskning omkring tipping points i klimaet.

ti 12-11-2024 Fortidens og fremtidens vilde natur

Naturrådgiver Anne Eskildsen. 

Professor i biodiversitet Rasmus Ejrnæs ved Institut for Ecoscience, Aarhus Universitet. Professor i økologi Hans Henrik 
Bruun ved Biologisk Institut, Københavns Universitet.

Mange dyre- og plantearter er i disse år i tilbagegang – men hvornår begyndte nedgangen og hvad er årsagerne? 

Lær naturens spilleregler at kende for bedre at komme de truede arter til undsætning.
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com 

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com 

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Vi spiller sidste gang før ferien tirsdag d. 25. juni 2024. 
TMG Banko holder sommerferie fra d. 26. juni 2024 til og 
med mandag d. 2. september 2024 og er tilbage tirsdag d. 3. 
september 2024 (Åbent fra kl. 18) kl. 19 til 21.30 
Vi vil ønske alle vores medlemmer en rigtig god sommerferie.

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

TMG

TMG Sports seniormiljø
Skal du også være med i et aktivt fællesskab, så meld dig ind i 
TMG Sports seniormiljø. Vi har i løbet af 3 år skabt et miljø 
for seniorer, på ca. 60+, i dag tiden, hvor man kan dyrke sport 
og nyde fællesskabet omkring holdene. Vi har åbnet for tilmel-
dingen af holdene og der er kun ganske få pladser tilbage, så 
skal du være med så skynd dig ind på vores hjemmeside og få 
mere information samt tilmelde dig de hold du ønsker. Vi lover 
grin, sved på panden samt et fantastisk fællesskab og venska-
ber for livet. Denne sæson har vi disse hold:

• Aktiv Mandag, mandag kl. 10-12, I Multihallen
• Naturtræning, Tirsdag kl. 14-15, forskellige mødesteder 

i naturen
• SMART-training, Pilates og udstrækning, tirsdag kl. 9.30-

10.30, i Multihallen Sal B
• Bordtennis og Floorball, tirsdag kl. 10.30-11.30, i Multi-

hallen
• Pickleball, Torsdag kl. 10.00-11.30, I Multihallen
• Bedste Tummel, Torsdag kl. 14.30-16.00 (i lige uger), I 

Multihallen
• SANS, Torsdage kl. 09.00-10.00, i Multihallen Sal B

Vi Håber at se dig på et af vores hold. Information og tilmel-
ding: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding
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TMG Badminton
Til jer der elsker badminton, der er stadig ledige baner i Mår-
slet. Den nye sæson starter mandag den 02. september 2024 
og alle nuværende medlemmer som ønskede at forny medlem-
skabet, har fået muligheden for at booke bane før alle andre!

I denne sæson er der blevet ændret lidt på spilletiderne og kon-
tingentet, så vær venligst opmærksom på dette. Det er først til 
mølle-princippet, jeg modtager en mail fra jer med det ønske-
de spilletid/hold, samt fulde navn, adresse, fødselsdato (DD-
MM-ÅÅ), for alle spillere på banen. 
Oplys også telefon-/mobilnummer og e-mailadresse. 

I får en bekræftelse retur fra mig, at den ønskede tid godkendt!

Hvis der måtte være nogle af jer der kunne tænke at prøve 
kræfter med spiller der har spillet turneringsbadminton, så er 
I meget velkomne onsdag fra 20.00 – 22.00, (Onsdagsholdet), 
send bare en sms eller mail til undertegnede. 
Prisen for dette tilbud er gratis!! Hvis du stadig er interesseret 
efter et par gange, så betaler du kontingent.
 
Kontingentindbetalingen skal ske til konto: 1917-6872120163. 
Påfør fulde navn, så vi kan se hvem der betaler.
Se satserne nedenfor. Priserne for baneleje i sæsonen 2024/25 
er som følger:

Baneleje – der bliver i år, kun spillet badminton i Skolehallen!!

Mandag            19.00 - 20.00 => 2350 kr.
Mandag            20.00 - 21.00 => 2350 kr.
Onsdag             19.00 - 20.00 => 2350 kr. 

Onsdagsholdet: Bolde er en del af prisen.
Onsdag 20.00 - 22.00 => 1600 kr.  Pris!! Pr. spiller.
Onsdag 20.00 - 22.00 => 1050 kr.  under 25 år.

Torsdag          20.00 - 21.30 => 2350 kr. 4 baner - Hal 
deles med Volley. Spilletid er 1,5 time.
Lørdag              08.30 - 09.30 => 1100 kr. Denne tid bliver 
kun aktuel hvis der er min. 3 baner udlejet!!

Hvis du har spørgsmål til tilmelding eller betaling kontakt da 
John Johansen på mobil 26159125.
Sidste spilledag: mandag 30.4.2025.
Man må forvente aflysninger pga. skole arrangementer, her-
om senere.

Venlig hilsen
TMG Badminton
John Johansen - 26159125
Mail: johnjohansendk@outlook.dk

TMG

Information om vores onsdagshold. 
Sidste sæson gjorde vi et forsøg for at kickstarte vores onsdags 
hold i TMG Badminton og det må vi sige at det lykkedes, vi 
var sidste sæson 16 spillere på holdet. 
Vi har igen i år en ambition om at det sociale skal være i høj-
sædet, det lykkedes helt fantastisk sidste sæson.
Vi har 6 baner i hallen, der er plads til ca. 28 på holdet idet der 
altid er lidt afbud. Så hvis du vil være med, så skal du endelig 
skrive til John Johansen. johnjohansendk@outlook.dk  

Vi starter op med første træning onsdag den 4. september kl. 
20.00.

Jeppe Tarp, (Tidl. træner i Ungdom Afd. i Mårslet, samt tidl. 
Højbjergspiller) vil sætte trænings øvelser i gang, i den ud-

strækning han har mulighed for at være i hallen.
Onsdagsholdet: Bolde er en del af prisen.

Onsdag 20.00-22.00 => 1600 kr.  Pris!! Pr. spiller.
Onsdag 20.00-22.00 =>   950 kr. under 25 år.

Hvad får du for pengene: Godt samvær hver onsdag indtil 
ultimo april 2025, både under kampene og efter. Ingen ekstra-
regning for bolde.
Hvis du kender nogle badmintonspillere der kan indgå i 
gruppen så send endelig videre.

Venlig hilsen
John Johansen -Jens Birk- Jesper Nielsen og resten af holdet!!
TMG Badminton
Jesper Nielsen - 28960100
John Johansen - 26159125
Mail: johnjohansendk@outlook.dk
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TMG

TMG Pickleball for voksne
Er du på udkig efter en ny og spændende måde at være aktiv 
på? Så kom og spil pickleball i en afslappet og uformel ramme 
sammen med andre voksne i Mårslet Hallen.

Pickleball er en af de hurtigst voksende sportsgrene i verden. 
Spillet blev opfundet i USA for over 50 år siden og kombi-
nerer elementer fra tennis, squash, badminton og bordtennis. 
Det spilles med en let bold og et paddle på en bane i badmin-
tonstørrelse med et tennis-lignende net. Pickleball er et sjovt 
og socialt spil for alle niveauer, og det er utrolig let at komme i 
gang med – du vil hurtigt få styr på det basale!

Vi har to engagerede tovholdere, Henrik Askanius og Henrik 
Fast, som sørger for at åbne og lukke hallen, finde udstyret 
frem og give en let introduktion til reglerne og selve spillet.

Praktisk info:
    Opstart: 25. august 2024
    Slut: 15. december 2024
    Tidspunkt: Søndage kl. 19.30-21.00
    Sted: Mårslet Hallen
    Pris: 500 kr.
Tilmelding: Besøg www.tmgsport.dk for at tilmelde dig.

Vi glæder os til at se dig på banen!
 Med venlig hilsen
TMG Badminton

Spil Pickleball Sammen som Familie!
Har I lyst til at prøve en ny og sjov sport, hvor hele familien 
kan være med? Nu har I muligheden for at spille pickleball 
sammen med andre familier i en uformel og hyggelig ramme.

Pickleball er en af verdens hurtigst voksende sportsgrene. 
Spillet, som blev opfundet i USA for over 50 år siden, kombi-
nerer elementer fra tennis, squash, badminton og bordtennis. 
Det spilles med en let bold og et paddle på en bane i bad-
mintonstørrelse med et net, der minder om tennis. Pickleball 
kan spilles både som single og double, og det er sjovt for alle 
niveauer og aldre. Det bedste af det hele er, at det er utroligt 
let at komme i gang, så alle kan være med!

Praktisk info:

    Opstart: 2. september 2024
    Slut: 16. december 2024
    Tidspunkt: Mandage, kl. 18.00-19.00
    Sted: Mårslet Hallen
    Trænere: Rasmus Carøe og Frederik Jakobsen
    Pris: 1200 kr. for hele familien

Tilmelding: Besøg www.tmgsport.dk for tilmelding. Husk, 
at hvert familiemedlem skal tilmeldes - den første tilmelding 
fra adressen betaler, og efterfølgende tilmeldinger fra samme 
adresse er gratis.

Vi glæder os til at se jer på banen!
Med venlig hilsen
TMG Badminton



Aftenmeditation for Voksne i Multihallen
Trænger du til at finde ro i en travl hverdag? Kom og deltag i 
vores aftenmeditation, hvor vi fokuserer på det mentale aspekt 
gennem meditationspraksis, åndedrætsøvelser, diskussioner 
og mindre fysisk træning.

Jeg hedder Johan Hjalm og er nyligt flyttet til Mårslet fra Sve-
rige. Med ti års erfaring inden for yoga og meditation i både 
Sverige og Sri Lanka, vil jeg guide jer gennem denne beroli-
gende praksis. Min baggrund stammer fra en srilankansk tra-
dition, hvor fokus er på at opnå et klart og roligt sind. Uanset 
om du er nybegynder eller erfaren, er alle voksne velkomne 
– husk, begynderfasen er den bedste fase.

TMG

Praktisk info:
    Opstart: 9. september 2024
    Slut: 16. december 2024
    Tidspunkt: Mandage kl. 20.00-21.00
    Sted: Multihallen, Sal A
    Pris: 490 kr.
    Instruktør: Johan Hjalm
Tilmelding: Besøg www.tmgsport.dk for at tilmelde dig.

Vi glæder os til at se dig på holdet!
Med venlig hilsen
TMG Gymnastik

Udstilling: Ikayla Neomi udstiller akryl-
malerier 
Tid: Søndag 1. september – fredag 30. september
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Åndehullet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I Åndehullet på Tranbjerg Bibliotek er der skiftende udstillin-
ger lokale kunstnere. 
I september måned kan du opleve Ikaylas flotte akrylmalerier. 

Litteratursnakken 
Tid: Mandag 2. september kl. 16-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Alle voksne bogelskere inviteres til kaffe/te og samtaler om 
gode læseoplevelser. Har du haft en god læseoplevelse, som 
du vil dele med andre? Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og 
deltag i en uformel snak med bibliotekaren og andre litteratu-
relskere.
Det kræver ingen forberedelse at deltage i litteratursnakken. 
Du skal bare medbringe en god læseoplevelse og lysten til at 
tale om litteratur. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din 
egen kop og den bog, du gerne vil tale om.

Åben læsekreds: Noveller 
Tid: Mandag 9. september kl. 16-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding på 
aakb.dk/tranbjerg
Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og 
taler om noveller?
Nu kan du tilmelde dig Tranbjerg Biblioteks nyopstartede læ-
sekreds. Vi skal læse og tale om både moderne og klassiske no-
veller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får 
du udleveret de kommende noveller.
Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er 
gratis at være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at 
tilmelde dig. 
 OBS: Du kan afhente den første novelle fra mandag den 5. 
august 2024 på Tranbjerg Bibliotek. 

TRANBJERG BIBLIOTEK: September 2024
Vi mødes på følgende datoer i efteråret: 
Mandag 9. september 2024 kl. 16.00 - 17.00
Mandag 21. oktober 2024 kl. 16.00 - 17.00 
Mandag 11. november 2024 kl. 16.00 - 17.00
Mandag 9. december 2024 kl. 16.00 - 17.00 

Smådyrssafari for børnefamilier med 
Kratluskerkande 
Tid: 21. september kl. 10-11.30
Sted: Vi mødes kl. 10.00 på parkeringspladsen ved Center 
Syd 
Pris og tilmelding: 25 kr., tilmelding på aakb.dk/tranbjerg 
Sara Kande bliver også kaldt Kratluskerkande. Hun er DR’s 
sommerfugleekspert, og nu kan børnefamilier komme på 
smådyrssafari og gå på kratlusk sammen med hende i Tran-
bjerg.
Vi skal se, hvor mange arter vi kan finde i området omkring 
Tranbjerg Bibliotek. På turen lærer vi om, hvordan vi kan 
tage på kratlusk derhjemme, og vi skal høre om smarte tips 
og tricks til at lokke biodiversiteten ind i vores haver eller på 
vores altaner. Vi skal også kigge nærmere på de dyr, vi finder, 
og høre spændende fortællinger om dem.
Vi mødes kl. 10.00 på parkeringspladsen ved Center Syd, 
hvor turen også slutter. Husk praktisk tøj og sko efter vejret.
Arrangementet er for børnefamilier, og I er velkomne, uanset 
hvor I bor. Både børn og voksne skal bestille billet.

Fællesskabet: Lån grej til leg  
Lån grej og legetøj til udendørs brug!
På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som elever fra 
Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne 
Toft fra Farveladegade.
I fællesskabet kan du blandt andet finde sjippetove, gadekridt, 
insektmikroskoper og ringspil.
Hvordan låner man grej? 
Henvend dig til personalet i den betjente åbningstid, så vi kan 
låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden.
Hvornår kan man låne grej? 
Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17.
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Folkehuset Mårslet.

 Aktiviteter i september 2024.

Søndag d. 1. september kl. 10.30.

Festuge Brunch. Pris 90/45

Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller 

ring til Karen Hedegaard 23271814 senest 27.8.

 

Mandag d. 9. september kl. 14 - 15.

Fællessang i Folkehuset. 

Onsdag d. 11. september kl. 17.30. 

Spis-sammen-aften med underholdning:

Jette Torp kommer forbi i Folkehuset.

Menu: Rørt laks med radise, urter og 

surdejsbrød. Kalkun ragout med tomat, 

parmesan og persille samt rigatoni pasta. 

Citronfromage og kaffe. Pris 175 kr. 

Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller 

ring til Karen Hedegaard 23271814 senest 

fredag d. 6. sept.

Tirsdag d. 17. september 9.30 -12.30.

“ Tag med på Tur.”

Udflugt med bus til Folkehuset Beder.

Pris/tilmelding: Se nærmere på kommende 

opslag i Caféen. 

Søndag d. 29. september kl. 14.00.

Banko. Kaffe og kage kan købes.

Menuplan for Folkehusets Cafè i september.

Weekend lukket.

September:

2. Stegt kyllingelår med kartofler og grønt.

3. Fiskefilet med kartofler og persillesovs.

4. Klar suppe med kød/melboller og flutes.

5. Smørrebrødsbuffet.

6. Millionbøf med mos og hjemmelavede 

rødbeder.

9. Æggekage med bacon/tomat og hjemmelavet

rugbrød.

10. Fiskelasagne med salat og hvidløgsflutes.

11. Glaseret skinke med flødekartofler og stegt 

grønt.

12. Forloren hare med kartofler, sovs og surt.

13. Tærte med skinke, spinat og svampe, hertil 

salat med dressing.

16. Hamburgerryg med stuvet grønt og 

kartofler.

17. Hotdogs med det hele.

18. Kartoffel/porresuppe med bacon og flutes.

19. Spaghetti-meatballs med parmesan og 

urter.       

20. Oksegryde med persille, hertil mos.

23. Fiskefrikadeller med kold kartoffelsalat og 

tomat

24. Stegt flæsk med kartofler og persillesovs, 

hertil hjemmelavede rødbeder.

25. Hønsefrikassé med kartofler og surt.

26. Blomkålskarry med kartofler, cashew og 

æble.

27. Flæskesteg med kartofler, sovs og 

hjemmelavet rødkål.

30. Tarteletter med høns i asparges, hertil 

tomat og purløg.

( Ret til ændringer forbeholdes.)
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra

kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i Cafèen

på tlf. 41855225. 

Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

GØR EN FORSKEL FOR ÆLDRE OG 

SÅRBARE – BLIV FRIVILLIG CHAUFFØR.

Folkehuset Mårslet råder over en 9 personers 
minibus som kører udflugter og bringer ældre 
og sårbare til aktiviteter i folkehuset.
Den lille chaufførgruppe mangler en eller to 
chauffører mere.
Kunne du tænke dig at køre bussen en gang 
imellem fx på små udflugter, til månedlige 
fællesspisninger og fællessang, så kontakt 
frivilligkonsulent Sarah Hassing på mail: 
sauh@aarhus.dk eller telefon 2199 8531  
Det kræver selvfølgelig, at du har gyldigt 
kørekort og får instruktion i bussen af vores 
pedel.

Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet. Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com.

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk



Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i september
Tirsdag den 3. september kl. 19 21

Onsdag den 11. september kl. 16 17.30

Tirsdag den 17. september Lukket

Onsdag den 25. september kl. 16 17.30

Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

 Testrupvej 4    (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet
 Arkivleder Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com

Lokalhistorisk Forening  
I år kan Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening fejre 40 års
jubilæum. Som I kan se på omstående side, vil vi gerne markere 
jubilæet med en festlig aften og vi håber I vil være med. 

Gennem alle 40 år har der været god opbakning til de lokalhisto-
riske arrangementer i Mårslet Sogn.  Vi har afholdt mange fore-
dragsaftener, rundvisninger, byvandringer og udgivet bøger og 
hæfter. Flere har været med alle årene som medlemmer, nogle 
er faldet fra af naturlige årsager og flere er kommet til og denne 
udvikling fortsætter positivt.

Vi er også en støtteforening for Mårslet Egnsarkiv og har 
været det gennem alle årene. 

Vil du også være med? Meld dig ind i foreningen ved at 
kontakte Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com
Kontingent:  100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand.
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Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i september
Tirsdag den 3. september kl. 19 21

Onsdag den 11. september kl. 16 17.30

Tirsdag den 17. september Lukket

Onsdag den 25. september kl. 16 17.30

Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

 Testrupvej 4    (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet
 Arkivleder Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com

Lokalhistorisk Forening  
I år kan Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening fejre 40 års
jubilæum. Som I kan se på omstående side, vil vi gerne markere 
jubilæet med en festlig aften og vi håber I vil være med. 

Gennem alle 40 år har der været god opbakning til de lokalhisto-
riske arrangementer i Mårslet Sogn.  Vi har afholdt mange fore-
dragsaftener, rundvisninger, byvandringer og udgivet bøger og 
hæfter. Flere har været med alle årene som medlemmer, nogle 
er faldet fra af naturlige årsager og flere er kommet til og denne 
udvikling fortsætter positivt.

Vi er også en støtteforening for Mårslet Egnsarkiv og har 
været det gennem alle årene. 

Vil du også være med? Meld dig ind i foreningen ved at 
kontakte Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com
Kontingent:  100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand.

Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening har i år 40 års jubilæum 
og det skal fejres med en festlig aften i 

  Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet

Fredag den 11. oktober kl. 18.30 22.00

Underholdning på Højt Niveau
Duoen Errboe og Svarrer
underholder med musik og komik

Festmenu
• Kokken serverer Tapas
• Øl, vin og vand kan købes i caféen

Pris 150 kr. pr. medlem for mad og musik inkl. en genstand 
Tilmelding inden 1. oktober ved at indbetale på 
MobilePay 953602   eller   konto nr.  1917  0270 879 136 
Husk at anføre deltagernavn(e) i meddelelser.  

Begrænset antal pladser. NB. 250 kr.  for ikke medlemmer. 

Velkomst og festtale ved Anders Errboe, nuværende suppleant 
og medstifter af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening i 1984
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BLIV DAGPLEJERBLIV DAGPLEJER
I SOLBJERG-MÅRSLETI SOLBJERG-MÅRSLET
Som dagplejer i Solbjerg-Mårslet   
    Dagtilbud skaber du en tryg  
         og varm hverdag for dig  
                og dine dagplejebørn

Den bedste start på livet

Bor du i Solbjerg eller Mårslet?

Vil du passe fire 0–4-årige børn i dit hjem?

Kan du lide at være ’selvkørende’ med opgaverne?

Gode kollegaer og pædagogisk sparring

KONTAKT LEDER AF DAGPLEJEN

OLE DRØGEMÜLLER

41 85 67 37  

Dagplejens hjemmeside  Læs mere om jobbet
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Præsteskifte 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Midt i sommerferien sagde jeg farvel til min præstegerning her 
i Mårslet ved en gudstjeneste, hvor flere mødte op for at sige 
farvel. Det varmede mig meget, og det skal I have mange tak 
for! Tak også for mange gode hilsner jeg har fået derudover.  

Da jeg for snart 8 ½ år siden sendte min ansøgning til den 
ledige stilling som sognepræst ved Mårslet Kirke, omtalte jeg 
det eksotiske i, at uglen flyver hen over Giber Å og lander i sin 
redekasse i præstegårdens blodbøg.  

Det er forestillinger og drømme, der driver os ud i noget 
ukendt. Jeg så også et stort potentiale i at være en del af en 
kirke, der med sit logo siger: ”Mårslet Kirke -midt i Mårslet”. 
Ikke alene har både kirken og kirkegården en stor fordel i at 
have så synlig og central en beliggenhed geografisk, men jeg 
synes også, at det lykkes ganske godt for kirken at vise, at det 
her er ”vores allesammens kirke”. 

I begyndelsen var det underligt at tage til fest på skolen eller 
handle lokalt og møde så mange fremmede ansigter. Det var 
jeg ikke vant til fra mit landpræsteembede igennem 13 år. Jeg 
prøvede nogle gange at hilse på folk, som tydeligvis blev 
forvirrede, fordi de ikke kendte mig, og så blev jeg lidt mere 
forsigtig. Samtidigt rørte der sig en debat om, hvorfor de nye 
mårslettere ikke forstod, at her i byen hilser man på hinanden. 
Jeg fornemmede et skel mellem de gamle og de nye 
indbyggere. Jeg lærte mange af den sidste gruppe at kende, når 
jeg afleverede og hentede vores barn i Nymarkens Børnehave, 
og det var faktisk rigtigt fint at få den berøring, når jeg i mit 
virke koncentreret om kirken, i høj grad var i kontakt med dem, 
der har boet her i mange år. Dvs. så rent et snit kan man nu 
ikke lave i en lokalbefolkning mellem dem, der på et sted er nye 
i en by eller har boet her i mindst 30 år. Igennem mine 21 år 
som præst har jeg set, at nogen godt ved, at er man ny på et 
sted, så kan man opsøge kirkens gudstjenester eller aktiviteter, 
så indgår man hurtigt i en større kreds af mennesker, med 
hvem man kan have et eller andet socialt med. Sådan bør det i 
hvert fald være, og sådan fornemmer jeg også, at det er i 
Mårslet. Det skal også siges, at det er guld værd, når de der 
kender stedets historie, er så flinke til at fortælle og inddrage 

os andre i stedets folk og skikke, så vi andre også føler en 
tilknytning. Det man kender, holder man som regel mere af.  

Årene er gået, og jeg glæder mig over alle de gode 
bekendtskaber, det er blevet til. Jeg har mødt så mange gode 
mennesker i kirken eller i de hjem, hvor jeg er kommet i 
forbindelse med kirkelige handlinger eller ønsker om en 
samtale, hvor jeg er blevet mødt af en tillid, som jeg sætter stor 
pris på. Der har derudover været mange gode kontakter med 
mennesker, der har haft børn i samme institution eller klasse, 
og hvor vil vi komme til at savne det gode fællesskab i 7.a! Selv 
vil jeg også savne aftenerne på fodboldbanerne med seje 
kvinder, der har gidet at spille bold med en gammel kone som 
mig. 

Først og fremmest vil jeg gentage min tak fra dagen for min 
afskedsgudstjeneste: Tak til gode kollegaer ved Mårslet Kirke 
for jeres engagement og gode stunder. Tak til menighedsrådet 
for et konstruktivt samarbejde, god opbakning og følgeskab. 
Derudover skal der lyde en tak for samarbejdet med Mårslet 
Skole, Bofællesskabet, Kildevang, dagplejere og øvrige 
børneinstitutioner.  

Jeg kommer til at savne vores smukke kirke og gudstjenesterne, 
der er præget af god kirkegang og i det hele taget en god 
opbakning.  

Jeg ville gerne have haft de næste konfirmandhold, fulgt flere 
kære mennesker i sorg og glæde, viet flere glade brudepar og 
budt nye Mårslettere velkommen til verden med dåb i den 
prægtige løve-døbefont! Jeg ville gerne fortsat have delt hilsner 
ud til nye borgere i byen. Og så meget andet.  

Der var dog en anden mulighed, der trak i mig, og derfor er jeg i 
skrivende stund begyndt som provst over Midtfyn Provsti og 
som præst i tre små landsogne, syd for Ringe. Her skulle jeg 
også have boet med min familie fra d. 1. august. Inden 
indflytningen viste det sig dog ved en stikprøve, at der også var 
meget skimmelsvamp i præstegården på Fyn. Derfor har vi 
valgt at blive boende på Hørretløkken en rum tid endnu, til 
boligen står indflytningsklar. Jeg vil derfor stadigvæk færdes i 
bybilledet, men da ikke længere som en af jeres præster. Nu er 
jeg bare en mårsletter, som glæder mig over, at her er godt at 
være. Jeg vil gerne understrege, at min tavshedspligt er 
livslang, men nu skal jeg ikke længere indvies i nye betroelser. 
Det er vigtigt for mig at give plads til de gode præster, der er 
tilknyttet Mårslet Kirke fremadrettet: Vi har Karen Agersnap 
som fast sognepræst, og hun assisteres foreløbigt af et par 
vikarer; Julie og Kasper, indtil der formentligt til nytår vil blive 
ansat en ny fast præst med bopæl i Mårslet.  

Tak og alt godt! 
Venlig hilsen  

Signe Høg 
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September 
 

Søndag d. 1. september kl. 10.00 
14. søndag efter Trinitatis 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.   
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 8. september kl. 10.00 
15. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 15. september kl. 10.00 
16. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 22. september kl. 10.00 
17. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 25. september kl. 10.00 
BørneBamse gudstjeneste  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 29. september kl. 10.00 
18. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 

Kirketiderne 
Tirsdag d. 3. september 

kl. 17.00 - 18.00 
Tilflytter arrangement i kirken.  

 
Onsdag d. 4. september 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Mandag d. 9. september 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
 Tirsdag d. 10. september 

Kl. 14.00 - 16.00 
Koncert, fortælling og fællessang med 

Maries Kiks i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 10. september 
kl. 14.00 

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 11. september 
kl. 19.00 

Koncert med Klezmerduo i kirken. 
 

Tirsdag d. 17. september 
kl. 19.00 

Valg til Menighedsrådet. 
Valgforsamling i sognehuset. 
OBS: dørene lukker kl. 19.00. 

 
Onsdag d. 18. september 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

Onsdag d. 18. september 
kl. 19.00 -20.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Torsdag d. 19. september 
kl. 15.00 - 16.00 
Kirkegårdskaffe 

 
Torsdag d. 19. september 

kl. 19.00 - 20.15 
Indre Mission i sognehuset. 

Pastor emer. Jørgen B. Thomsen.  
Fyraftensmøde: "Den fortabte søn og 

hans fromme storebror" Lukas 15,11-32.  
 

Onsdag d. 25. september 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Missionær Thomas Kirk.  

”Lysets og saltets forlyder”.  
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
 
 

 
 
 
 

Aktivitetskalender  

Dåbsklude strikkecafé i 
Mårslet Sognehus  

I Mårslet sognehus mødes strikkecaféen ca. en gang om måneden og 
strikker dåbsklude, som bliver foræret til de børn, der døbes i 
Mårslet Kirke.  
 
I efteråret 2024 mødes vi kl. 14.00 i sognehuset på følgende datoer:  
  

Tirsdag den 10. september 
 Tirsdag den 8. oktober 
 Tirsdag den 4. november 
 
Har du lyst til at mødes til en hyggelig stund og hjælpe os med at 
strikke dåbsklude, er du velkommen til at kigge forbi. 

  
Mange hilsner  

Karen Lunderskov, Strikkecaféen  
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September 
 

Søndag d. 1. september kl. 10.00 
14. søndag efter Trinitatis 
Denne søndag er der alkoholfri nadver.   
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 8. september kl. 10.00 
15. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 15. september kl. 10.00 
16. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 22. september kl. 10.00 
17. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Onsdag d. 25. september kl. 10.00 
BørneBamse gudstjeneste  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 29. september kl. 10.00 
18. søndag efter Trinitatis 
Præst: Gunnar Kasper Hansen 

Kirketiderne 
Tirsdag d. 3. september 

kl. 17.00 - 18.00 
Tilflytter arrangement i kirken.  

 
Onsdag d. 4. september 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Mandag d. 9. september 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
 Tirsdag d. 10. september 

Kl. 14.00 - 16.00 
Koncert, fortælling og fællessang med 

Maries Kiks i sognehuset. 
 

Tirsdag d. 10. september 
kl. 14.00 

Dåbsklude strikkecafé i sognehuset. 
 

Onsdag d. 11. september 
kl. 19.00 

Koncert med Klezmerduo i kirken. 
 

Tirsdag d. 17. september 
kl. 19.00 

Valg til Menighedsrådet. 
Valgforsamling i sognehuset. 
OBS: dørene lukker kl. 19.00. 

 
Onsdag d. 18. september 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

Onsdag d. 18. september 
kl. 19.00 -20.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Torsdag d. 19. september 
kl. 15.00 - 16.00 
Kirkegårdskaffe 

 
Torsdag d. 19. september 

kl. 19.00 - 20.15 
Indre Mission i sognehuset. 

Pastor emer. Jørgen B. Thomsen.  
Fyraftensmøde: "Den fortabte søn og 

hans fromme storebror" Lukas 15,11-32.  
 

Onsdag d. 25. september 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset. 
Missionær Thomas Kirk.  

”Lysets og saltets forlyder”.  
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkor: 
Mandage kl. 19.00 - 20.30 i sognehuset.  

 
 
 

 
 
 
 

Aktivitetskalender  

Dåbsklude strikkecafé i 
Mårslet Sognehus  

I Mårslet sognehus mødes strikkecaféen ca. en gang om måneden og 
strikker dåbsklude, som bliver foræret til de børn, der døbes i 
Mårslet Kirke.  
 
I efteråret 2024 mødes vi kl. 14.00 i sognehuset på følgende datoer:  
  

Tirsdag den 10. september 
 Tirsdag den 8. oktober 
 Tirsdag den 4. november 
 
Har du lyst til at mødes til en hyggelig stund og hjælpe os med at 
strikke dåbsklude, er du velkommen til at kigge forbi. 

  
Mange hilsner  

Karen Lunderskov, Strikkecaféen  

 

Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Mandag d. 9. september kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt en 
hyggelig snak i et uforpligtende samvær med andre fra 

Mårslet sogn.  
 

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I september mødes vi d. 4/9 og 18/9 
kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

 
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 10. september kl. 14.00 - 16.00 
 
MARIES KIKS 
 

Maries Kiks er en trio, som underholder med musik og fortælling 
om musikken i en passende blanding. Der vil også være plads til 
fællessang. 
 
Der serveres kaffe/the med hjemmebag til 50,- kr. kontant. 

 
Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg- 
og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 

 

 

 

 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  

Håbet er, at samtalen, hyggen og det 
rummelige samvær kan være med til 
at bane vejen for et nyt livsmod. 

Nuværende gruppe startede op i 

august, da det er en lukket gruppe, 
er det først muligt at deltage i næste 
gruppe som starter op til februar 
2025.   

Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 

 
Har du brug for, eller kender en, der 
har brug for at deltage i gruppen for 
voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen: 
tlf.nr. 2532 4657 eller mail: 
susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Gruppelederne  

Susanne Lauritsen og  
Lilian Høegh Tyrsted 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Vær med til at præge de kommende år i Mårslet Kirke!  
I 2024 er der valg til menighedsrådene i hele landet. Har du lyst til at stille op til valg, eller vil du afgive din stemme, så mød op til 
Valgforsamling i Mårslet Sognehus den 17. september, dørene lukker kl. 19.00. 
 
Til menighedsrådsvalget vælges nye menighedsråd til alle kirker i landets sogne til en periode på fire år. Menighedsrådene vælges 
som noget nyt på en Valgforsamling, hvor kandidater stiller op og vælges. 
 
Ved at møde op til Valgforsamlingen, er du med til at vælge retningen for kirkens arbejde i Mårslet sogn i de næste fire år. Ønsker 
du f.eks. flere aktiviteter for børn og unge, familier eller ældre, koncerter eller noget helt andet, så er det her du kan gøre din 
indflydelse gældende ved enten selv at stille op som kandidat eller ved at være med til at vælge, hvem der skal sidde i 
menighedsrådet blandt de opstillede kandidater. 
 
På Valgforsamlingen præsenteres kandidaterne, og der er mulighed for at stille spørgsmål og debattere inden den skriftlige 
afstemning finder sted. 
 
Så husk at sætte kryds i kalenderen  - og kontakt os gerne, hvis 
du vil høre nærmere om valget og hele valgprocessen.  

Valgforsamling i Mårslet Sognehus 
Tirsdag d. 17. september. Dørene lukker kl. 19.00.  

D A G S O R D E N  
1. Velkomst ved valgbestyrelsen. 
2. Valg af dirigent. 
3. Formanden for menighedsrådet beskriver menighedsrådets 

opgaver, kompetencer og hidtidige arbejde. 
4. Opstilling af kandidater til menighedsrådet. 
5. Kandidaternes egen præsentation. 
6. Debat og mulighed for spørgsmål til kandidaterne. 
7. Gennemgang af afstemningsreglerne ved valgbestyrelsen. 
8. Skriftlig og hemmelig afstemning. 
9. Optælling af stemmer og annoncering af afstemningsresul-

tatet ved valgbestyrelsen. 
10. Valg af stedfortrædere efter samme procedure. 
11. Valgbestyrelsen orienterer om resultatet af valgforsamlin-

gen samt om muligheden for afstemningsvalg og fristen for 
at indlevere en kandidatliste. 

12. Eventuelt. 
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Hvorfor sidde i Menighedsrådet?  
Læs med her, hvor vores nuværende medlemmer fortæller, hvorfor det er spændende at sidde i 

Mårslet Menighedsråd. 

Susanne Lauritsen (sekretær) 
Jeg sidder i kirke- og kirkegårdsudvalget sammen med vores dygtige personale på 
kirkegården. Der er meget historik, som jeg finder spændende samt, at man varetager 
tilsynet med kirkens og kirkegårdens vedligeholdelse og drift. 
 
Jeg leder sorg- og livsmodsgruppen, jeg har lige afsluttet den 22. gruppe, det er et 
arbejde der ligger mig meget på sinde, da det hjælper folk at komme igennem 
sorgen.  

Torben Pedersen (kasserer)  
Som kasserer gennem mange år er dét at beregne sandsynligheder en væsentlig del af  
kassererens mange gøremål i menighedsrådet. 
Der skal udarbejdes budgetter, årsregnskaber, kvartalsregnskaber, og mange andre 
økonomiske beregninger. Her er ikke tilstrækkeligt med mavefornemmelser, der skal 
konkrete handlinger til.  
Dog ikke noget fremmed område for mig, da jeg igennem hele mit aktive arbejdsliv, har 
været beskæftiget indenfor dette område. Og fortsat finder området yderst interessant.  

Anders Sørensen (kontaktperson) 
Det mest spændende har været samarbejdet med en række dedikerede personer, 
valgte som ansatte. Jeg synes desuden at det har været spændende og givende at 
være med i det praktiske styrehus. Jeg vidste nok en del, men den megen teori er 
blevet suppleret godt og grundigt af praktik, af kendskabet til de mange aktiviteter 
og det har øget min forståelse for både kirken som praktisk organisation og som 
ramme for troslivet.  

Kirsten Schmidt Nielsen 
Det har været meget spændende at være med til at renovere kirken, men det er 
mindst ligeså spændende, at være en del af den daglige udvikling. Jeg sidder i Kirke- 
og kirkegårdsudvalget og tiden nu handler meget om "Den grønne omstilling”, hvor 
vi bl.a. arbejder med biodiversitet, bæredygtighed og udseende på kirkegården. Det 
er et meget fint samarbejde mellem udvalg og det dygtige personale på kirkegården. 
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Der bydes på en kop kaffe: 
 
Torsdag den 19. september kl. 15.00 - 16.00 

 
Så er du på gåtur eller besøg på kirkegården, er du velkommen til at kigge forbi 

til snak og hygge. Det er helt uforpligtende.  
 

Du finder os ved bord-bænkesættet  overfor den nye mindelund. 
 
Det bliver også muligt, at stille spørgsmål eller få en fortælling om et bevaringsværdigt gravminde 
eller kirkegårdens planter, men først og fremmest er det lille arrangement et 
tilbud om at mødes til hyggeligt samvær.  
 
Vi glæder os til at se jer. 

 
Kirkegårdspersonalet 

Kirkegårdskaffe 

I august uddeler vi igen velkomstposer med hilsner til alle dem, som er flyttet til Mårslet i 
perioden april-juli. I den forbindelse inviterer vi også til en rundvisning i Mårslet Kirke 
tirsdag d. 3. september kl. 17.00.  
 
Vil du være med til at hilse på de nye Mårslettere? Alle er velkomne til at møde op og 
hilse på!  
 
Vi serverer en lille forfriskning, og der vil være mulighed for at høre om kirkens historie 
og få en tur op i klokketårnet.  
 
Kirken må kun henvende sig direkte til medlemmer af folkekirken, men alle nye beboere i 
sognet er selvfølgelig særligt inviterede.  
 
Vi glæder os til at møde jer!  

Hjælp os med at byde nye tilflyttere velkomne! 
Velkomst og rundvisning i Mårslet Kirke d. 3. september kl. 17.00  

Billeder fra tidligere tilflytter-arrangementer 
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Koncert med Klezmerduo 
Musikalsk dokumentarfortælling: Oktober 43 - Redningen af de danske jøder 

Onsdag d. 11. september kl. 19.00 i Mårslet Kirke.  

I en ramme af livsbekræftende jødisk klezmermusik fortæller Klezmerduo historien om danske jøder, der må flygte 
over hals og hoved og om nogle af de mange, der satte livet på spil for at hjælpe. 

 
I oktober 2023 var det 80 år siden, at mere end 7000 jøder på mindre end en måned blev bragt i sikkerhed i Sverige – 
sejlet over Øresund i fiskerbåde og andre småskibe. 
Det skulle vise sig at være en af de største vellykkede enkelt aktioner mod Nazitysklands jødeforfølgelser. 
Hvordan kunne det lade sig gøre? 
Hundredvis af danskere blev i løbet af få dage dybt involveret i en redningsaktion, der stadig står som et enestående 
eksempel på civil modstand i Europa, og som betød at mere end 98 % af de danske jøder blev reddet. 
”Hvad skulle jeg ellers ha` gjort” siger den unge ambulancechauffør Jørgen Knudsen, da han bagefter bliver spurgt om, 
hvorfor han kørte rundt og advarede og transporterede jøder, som han ikke kendte.  
 
Klezmerduo regnes blandt landets førende fortolkere af den traditionelle jødiske festmusik – klezmer. Igennem mere end 
30 år har duoen fordybet sig i klezmermusikkens stemningsfulde og livsbekræftende univers, som de formidler med humor 
og smittende spilleglæde. Fængende musik med rødder i Østeuropa, som rummer længsel og smerte og samtidig 
insisterer på håbet, glæden og festen. Koncerterne krydres med fortællinger. Kombineret med en fornem teknik og et 
sjælfuldt, sanseligt udtryk formår Klezmerduo at skabe intense oplevelser, der taler til hjertet.  

 
Koncertfortællingen varer 2 x 45 min. med en kort pause.  

Entré: 75 kr. betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

Den første søndag i oktober, markerer vi årets høst med en farverig 
høstgudstjeneste for hele familien.  
 
Alle er meget velkomne til at medbringe noget hjemme-
dyrket eller hjemmelavet, som kan pynte kirken og bag-
efter sælges i minikonfirmandernes bod i sognehuset.  
Salget fra boden går til Folkekirkens Nødhjælp.  
 
I sognehuset kan man også få noget at drikke, og der 
bliver serveret franske hotdogs - alle er velkomne!  
 
Vi håber på at se jer til en festlig dag.  

Høstgudstjeneste  
Søndag den 6. oktober kl. 10.00 
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BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke!  

Onsdag d. 25. september kl. 17.00 
 

BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling. 
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
Med venlig hilsen  

Sognepræst, Karen Agersnap  

Læg vejen forbi Sognehuset og få del i den fornøjelse det er både at høre andre synge  
og selv at være med til at frembringe vellyden. 

 
Vi er et kor, som synger, fordi vi kan lide det.  

Vi er glade for at kunne synge ved festlige lejligheder som f.eks. gudstjenester, sangaftener og andre anledninger.  
 

Vi stiller ingen krav til forudsætninger ud over viljen til at gøre sit bedste.   
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte:  
Anders Sørensen på 21697147 eller anders@fyrst.dk 

Voksenkoret ved Mårslet Kirke 

Voksenkoret begynder igen mandag d. 2. september kl. 19.00 
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SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
Tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
SOGNEPRÆST VIKAR 
Gunnar Kasper Hansen 
Tlf. 4258 3112 
gkah@km.dk  
 
SOGNEPRÆST VIKAR 
Julie Kajgaard 
julka@km.dk 
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Tlf. 8733 4472  
maarslet.sogn@km.dk  
Åbningstider: Man-fre: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST VIKAR 
Kirsten Kraglund   
kkraglund@hotmail.com  
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
betteaand@gmail.com 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården, Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af 
og nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

 
Onsdag den 18. september 

kl. 19.00-21.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Menighedsrådets møder er offentlige,  

og alle er velkomne til møderne. 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Velkommen til vikarer i Mårslet Kirke!  
Vi forventer at kunne byde en ny sognepræst i Mårslet Kirke velkommen til januar 2025. 
Indtil da har vi fornøjelsen af at få to vikarierende sognepræster i Mårslet Sogn.  

Det drejer sig om Gunnar Kasper Hansen, som er et allerede velkendt ansigt i Mårslet Kirke, 
og som I blandt andet kommer til at møde til søndagsgudstjenesterne. 

Vores anden vikar Julie Kajgaard kommer primært til at varetage konfirmandundervisning.  
 

Derudover måtte vi i august desværre også sige farvel til vores organist Daniel, som har valgt 
at søge nye udfordringer. 

Ved orgelbænken træder endnu et velkendt ansigt til - Kirsten Kraglund, som vikarierer til og 
med oktober måned, hvorefter vi forventer at have ansat en ny fast organist. 
 

Menighedsråd og personale ønsker dem alle hjerteligt velkomne i Mårslet Kirke - vi glæder 
os meget til det kommende samarbejde! 
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk



 31September 2024

Vi står på hovedet for 
dit boligsalg.

Vi er der, hvor du har 
brug for os!
danbolig Beder
danbolig Skanderborg/Hørning
danbolig Galten/Harlev
danbolig Hinnerup
danbolig Ry

SOLGT
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Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Kom og vær med til at fejre  
Fælles Fritids skoleleder 
Af Dorrit Bjerre, formand for Fælles Fritids bestyrelse

I anledning af at Birgit 
Christensen fylder 60 år 
inviterer Fælles Fritids 
bestyrelse til reception 
fredag den 6. september 
2024 kl. 15-17 i Folkehuset 
i Beder.
Vi håber, at undervisere, 
kursister, samarbejds- 

partnere og andre interesserede har lyst til at 
være med til at fejre Birgit.
Birgit har boet i Beder størstedelen af sit liv og 
har derfor et godt kendskab til lokalområdet og 

dermed også et godt netværk. Hun er kendt for 
at være meget serviceorienteret, og det er 
væsentligt for hende at hjælpe kursisterne til at 
blive tilmeldt de rette kurser og at tage hånd om 
underviserne.
Birgit har tidligere arbejdet i designbranchen og 
underviser selv i syning. Hun er udstyret med 
kreativitet, godt humør og gåpåmod og er ikke 
bange for at give sig i kast med nye tiltag. 
Birgit har været leder af Fælles Fritid i 6 år, og i 
den periode er kursusudbuddet blevet udvidet 
væsentligt både fagligt og geografisk. Hun er  
altid villig til at forsøge at oprette et nyt kursus, 

hvis der kommer en med en god ide. Desuden 
havde hun også mod på at Fælles Fritid skulle 
fusionere med Grønløkke Aftenskole, da deres 
leder var nødt til at give stafetten videre. 
Fælles Fritid har nu undervisning i Beder, 
Malling, Mårslet, Tranbjerg og Solbjerg, og det er 
fuldt fortjent, at Fællesrådet for Beder, Malling 
og Ajstrup i år valgte at give en pris til Birgit for 
hendes arbejde med Fælles Fritid.
Hvis du har lyst og mulighed for at møde op til 
receptionen, vil vi af hensyn til traktementet 
meget gerne have en tilkendegivelse fra dig 
 senest torsdag den 22. august på  
info@faellesfritid.dk

Fælles_Fritid_Birgit_2024_Mårslet.indd   1Fælles_Fritid_Birgit_2024_Mårslet.indd   1 09.06.2024   20.5009.06.2024   20.50



Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Flagallé søger flere teams til 
opsætning af flag.

Mangler du et studiejob? Skal du tjene penge til jordomrejsen 
eller den lokale forening? Saml dit eget team og bliv en del af 
Mårslet Flagallé.

Et team består af
1-2 flagopsættere
1 bil med anhængertræk + chauffør.

Opgaven består af
Sætte flagstænger op om morgenen og tage dem ned om afte-
nen. Det tager ca. 1 time om morgenen og 1 time om aftenen.

Mårslet Fællesråd betaler kr. 1000,- pr. flagdag. Hvis det er 
muligt sættes der flag på alle officielle flagdage, + ved private 
bestillinger.

For mere info kontakt flagkoordinator Preben Kidmose 
preben@kidmose.org /41893321
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

• Vinduespolering (manuel) 
• Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
• Vask af solceller      
• Oprensning af tagrender
• Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 
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Oddervej 64  |  8270 Højbjerg
8630 3720  |  hoejbjerg@djurslandsbank.dk

Vi åbner i Højbjerg

Åbningsfest 27/9
Vi inviterer til et brag af en åbningsfest, når vi fredag 27/9 2024  
markerer, at Djurslands Bank åbner i Højbjerg:

Kl. 16 Show med Flying Superkids Junior
Kl. 17 Koncert med Pil
Kl. 18 Koncert med Sko/Torp

Vi står klar ved pandekageboden, og derudover serverer vi grillpølser, 
sodavand og kolde fadøl. Der er selvfølgelig også kaffe og kage ved  
bankens kaffebil. Det hele foregår ved Djurslands Bank på Oddervej 64. 

Djurslands Bank kommer til Højbjerg. Med en  
helt central beliggenhed på Oddervej er det nemt  
at besøge os – du kan møde et team af lokale,  
engagerede og dygtige rådgivere, som alle brænder 
for den gode og tætte kontakt til kunderne. 

Mød f.eks. Pernille A. Grundahl og Simon Rytter,  
som begge bor i Mårslet. 

Foto: Sebastian Stigsby



Vi hylder de lokale ildsjæle lige her i Mårslet. For uden dem, ingen liv i byen.  
Og derfor giver vi igen. Vi tror nemlig på, at et rigt kultur- og foreningsliv skaber  
liv og vækst i byen. Til gavn for både borgere og erhvervsliv.

Sådan har det været i 200 år, og det har gjort os til en af landets største banker. 

Vil du høre mere? Kontakt os på 87 30 31 40 eller aarhus@sparnord.dk.

Nogle satser på eliten. 
Vi hjælper også bredden.
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